2

	Глава

 муниципального образования

«Сюмсинский район»

[image: image1.png]

	 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн

Тöроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября  2019 года                                                                                       № 18

с. Сюмси

О внесении изменения в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», не являющихся муниципальными служащими, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 17 августа 2015 года № 14

    Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Удмуртской Республики от 30 августа 2019 года № 395 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», не являющихся муниципальными служащими, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утверждённое постановлением Главы муниципального образования «Сюмсинский район» от 17 августа 2015 года № 14 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», не являющихся муниципальными служащими, а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих», изменения:
            1.1. В преамбуле исключить слова «а также работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»;

            1.2. В пункте 1.2. таблицу изложить в новой редакции:
«
	Профессиональная

квалификационная группа
	Квалификационные

уровни
	Должностные оклады

(руб.в месяц)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень

	                     5360

	2 квалификационный уровень
	5450

	Общеотраслевые должности служащих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	                     5550

	2 квалификационный уровень
	5640

	3 квалификационный уровень
	                     6720

	4 квалификационный уровень
	7390

	5 квалификационный уровень
	11090

	Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	5650

	2 квалификационный уровень
	                     7370

	3 квалификационный уровень
	7400

	4 квалификационный уровень
	                     8840

 »;
             1.3. В пункте 1.2. исключить таблицу размера должностных окладов работников, должности которых не предусмотрены профессиональными квалификационными группами;

               1.4. Раздел 2 и 3 признать утратившими силу.
     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».
Глава муниципального образования

«Сюмсинский район»                                                                             В.И. Семенов
PAGE

_1471173274